
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2023 г. № 52 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 07.04.2021 г. № 226 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке 

территории» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 г. № 2500 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке 

территории», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.04.2021 г. № 226, следующие изменения: 

1) в пункте 2.4.: 

в абзаце 5 слова «до 01.01.2023 г.» заменить словами «до 01.01.2024 г.»; 

в абзаце 6 слова «шестьдесят дней» заменить словами «тридцать дней»; 

в абзаце 8 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»; 

2) в пункте 2.5. слова «постановление Правительства Волгоградской 

области от 26.02.2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения 

государственной информационной системы «Региональный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской 

области»;» заменить словами «постановление Администрации Волгоградской 

области от 23.05.2022 г. № 290-п «О порядке формирования и ведения 

государственной информационной системы «Региональный реестр 

consultantplus://offline/ref=9398D2E1394B0B7542F0ABDE882215F42914A4F8BD5D8E57E8247BD7DB3C5CCA61CF9C5B8A3760FEE84FC891D3F26E4690mAeDM


государственных и муниципальных услуг Волгоградской области», признании 

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 

области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении 

изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 

апреля 2015 г. № 182-п «О внесении изменений в некоторые постановления 

Администрации Волгоградской области и постановления Правительства 

Волгоградской области»;»; 

3) в абзаце 3 пункта 3.5.4., абзаце 2 пункта 3.5.7. слова «по 01.01.2023 г.» 

заменить словами «по 01.01.2024 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением отдельных его положений, для которых 

настоящим постановлением установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Абзац 3 подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в 

силу с 01.03.2023 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                      С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


